HEIDELBERG

>IMPRESSUM

Redaktion Mirko Geiger (verantwortlich), Milena Brodt

Anschrift IG Metall Heidelberg, Friedrich-Ebert-Anlage 24, 69117 Heidelberg

Telefon 06221 98 24-0 | Fax 06221 98 24 30

heidelberg@igmetall.de | heidelberg.igm.de





Heiko Maßfeller (links) arbeitet ab März bei der IG Metall Heidelberg. Michael Seis (rechts) wechselt in das Bildungszeitbüro.

Personalwechsel bei der IG Metall

Heiko Maßfeller kommt nach Heidelberg, Michael Seis wechselt ins Bildungszeitbüro Esslingen.

Im März kommt es im Büro der IG Metall Heidelberg zu einem Personalwechsel. Michael Seis wechselt in das Büro für Bildungszeit der IG Metall in Esslingen und wird dort künftig für Seminare nach

dem Bildungszeitgesetz und für den Bereich ERA zuständig sein. Michael war über 20 Jahre bei der IG Metall in Heidelberg beschäftigt und von 2016 bis 2019 Zweiter Bevollmächtigter.

Die IG Metall Heidelberg dankt Michael für die Zusammenarbeit und sein Engagement und wünscht ihm für die neue Aufgabe alles Gute.

Zum 1. März begrüßt die IG Metall Heidelberg Heiko Massfeller als neuen Kollegen im Büro. Er wird als Gewerkschaftssekretär unter anderem für die Betriebsbetreuung zuständig sein.

Heiko war bis 2000 freigestellter Betriebsrat bei SEW Eurodrive und wechselte dann zur IG Metall. Er war von 2010 bis 2013 in einem Projekt bei der IG Metall in Heidelberg und Mannheim beschäftigt. Anschließend wechselte er zur IG Metall Gaggenau und war dort Zweiter Bevollmächtigter. Seit Juni 2020 leitete Heiko das Büro für Bildungszeit der IG Metall mit Sitz in Esslingen.

Die IG Metall Heidelberg freut sich auf die Zusammenarbeit und wünscht Heiko einen guten Start und gutes Gelingen.

Lohnsteuerberatung für Gewerkschaftsmitglieder

Die IG Metall-Serviceagentur bietet in Zusammenarbeit mit der LBG-Lohnsteuerberatung für Gewerkschaftsmitglieder e.V. eine preiswerte Lohnsteuerhilfe an. Gewerkschaftsmitglieder können im Verein Mitglied werden und sich die Steuererklärung erstellen lassen. Ein Beratungstermin kann unter 06221 98 24-0 vereinbart werden.

Weitere Informationen gibt es unter **blg.cc.**



TERMINI

- Treffen der Betriebsratsvorsitzenden (virtuell)
 - 1. März, 13.30 Uhr, Einladung wird vorab per E-Mail versandt
- Internationaler Frauentag 8. März, 17 Uhr, Livestream über Facebook und Youtube, siehe Artikel
- Arbeitskreis Schwerbehindertenvertreterinnen und -vertreter (virtuell)
 - 9. März, 16.30 Uhr, Einladung wird vorab per E-Mail versandt
- Treffen der IG Metall Jugend
 - 10. März, 17 Uhr, weitere Informationen sind auf unserer Homepage abrufbar
- Arbeitskreis Vertrauensleute (virtuell)
 - 22. März, 17.30 Uhr, Einladung wird vorab per E-Mail versandt
- Delegiertenversammlung der IG Metall (virtuell)
 - 23. März, 16.30 Uhr, die Delegierten erhalten die Einladung und alle Informationen vorab
- Transfer-Treff (virtuell)
 26. März, 14 Uhr, alle Informationen sind auf unserer Homepage abrufbar

»Mehr Gewerkschaft. Mehr Gleichstellung. Mehr denn je!«

Zum Internationalen Frauentag 2021 am 8. März lädt der DGB Nordbaden gemeinsam mit seinen Einzelgewerkschaften zu einer Online-Veranstaltung mit buntem Programm. Diese wird ab 17 Uhr als Livestream auf dem Youtube-Kanal des DGB Nordbaden sowie Live auf der Facebook-Seite des DGB Nordbaden ausgestrahlt. Als Hauptrednerin ist die Kollegin Monika Stein zugeschaltet, die neue Vorsitzende der GEW Baden-Württemberg. Begleitet wird das Programm durch eine Lesung und einen Poetry Slam.

